
 1

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia ……………………………… 2007 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie służby funkcjonariuszy Straży Granicznej  
w kontyngencie Straży Granicznej  

 

Na podstawie art. 147m pkt 2 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicz-
nej (Dz. U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 

W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2006 r. w sprawie służby funk-
cjonariuszy Straży Granicznej w kontyngencie Straży Granicznej (Dz. U. Nr 118, poz. 801) 
wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 2 w pkt 1 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:  

„organizowaniu i kontroli ruchu granicznego, organizowaniu ochrony granicy państwowej, 
zapewnieniu bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej lub rozpoznawaniu i prze-
ciwdziałaniu zagrożeniom terroryzmem, jeżeli spełni następujące warunki:”;  

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.  W przypadku wydzielenia kontyngentu do udziału w organizowaniu i kontroli ruchu 
granicznego, organizowaniu ochrony granicy państwowej, zapewnieniu bezpieczeń-
stwa w komunikacji międzynarodowej lub rozpoznawaniu i przeciwdziałaniu zagroże-
niom terroryzmem, Komendant Główny Straży Granicznej niezwłocznie po otrzyma-
niu decyzji, o której mowa w art. 147d ust. 1 pkt 1 ustawy, podaje do wiadomości 
funkcjonariuszy informację o tworzeniu kontyngentu na piśmie oraz przez jej umiesz-
czenie na stronach intranetowych jednostek organizacyjnych Straży Granicznej.”;  

3) w § 9 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1)  organizowaniu i kontroli ruchu granicznego, organizowaniu ochrony granicy pań-
stwowej, zapewnieniu bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej lub rozpo-
znawaniu i przeciwdziałaniu zagrożeniom terroryzmem, funkcjonariuszowi delegowa-
nemu do pełnienia służby w tym kontyngencie można, za jego zgodą, w ramach tego 
samego delegowania, przedłużyć czas delegowania jeden raz na okres do 6 miesięcy;”.  

  

§ 2. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

                                             
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i 

Nr 170, poz. 1218 oraz z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558.  



 2

UZASADNIENIE 

 

Projektowana zmiana rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2006 r. w 
sprawie służby funkcjonariuszy w kontyngencie Straży Granicznej (Dz.U. Nr 118, poz. 801) 
jest związana ze zmianą stanu prawnego w zakresie regulacji ustawowej dotyczącej użycia 
kontyngentów Straży Granicznej. 

 Zgodnie z art. 1 pkt 40 ustawy z dnia 13 kwietnia 2007 r. o zmianie ustawy o Straży Gra-
nicznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 82, poz. 558) celem użycia kontyngentu mo-
że być również rozpoznawanie i przeciwdziałanie zagrożeniom terroryzmem (dodany w art. 
147c pkt 3a). Ze względu na rozszerzenie celów użycia kontyngentów Straży Granicznej nie-
zbędne jest dostosowanie do nowego stanu prawnego regulacji zawartej w akcie wykonaw-
czym dotyczącej pełnienia służby. Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 19 
czerwca 2006 r. w sprawie służby funkcjonariuszy Straży Granicznej w kontyngencie Straży 
Granicznej od rodzaju celu użycia kontyngentu, (są one określone w ustawie) zależy tryb pro-
cedury delegowania funkcjonariusza do kontyngentu. Zmiana przedmiotowego rozporządze-
nia polega na objęciu trybem przyjętym dla: 

1) delegowania do kontyngentu wykonującego zadania w zakresie organizowania i kontroli 
ruchu granicznego,  

2) organizowania ochrony granicy państwowej 

3) zapewnienia bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej,  

także delegowania do kontyngentu wydzielonego w celu rozpoznawania i przeciwdziałania 
zagrożeniom terroryzmem. Rozwiązanie takie uzasadnione jest zbliżonym charakterem służby 
pełnionej we wskazanych wyżej sytuacjach.  

Zgodnie z przepisem końcowym rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia.  

Materia objęta rozporządzeniem nie jest regulowana prawem Unii Europejskiej.  

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty na które oddziałuje projekt 
Jednostki organizacyjne Straży Granicznej oraz funkcjonariusze Straży Granicznej, którzy 
zostaną delegowani do pełnienia służby w kontyngencie Straży Granicznej.  
 

2. Konsultacje społeczne  
Projekt został przekazany do konsultacji Niezależnemu Samodzielnemu Związkowi Zawo-
dowemu Funkcjonariuszy Straży Granicznej, który nie zgłosił uwag. Projekt będzie, zgod-
nie z obowiązkiem wynikającym z ustawy o działalności lobbingowej w procesie stano-
wienia prawa, umieszczony na Biuletynu Informacji Publicznej na stronach podmiotowych 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.  
 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego  
Rozporządzenie nie spowoduje dodatkowych obciążeń dla budżetu Państwa lub budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego. 



 3

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w 
tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, a także rozwój regionalny.  
Rozporządzenie nie ma wpływu na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną i ze-
wnętrzną gospodarki, a także na sytuację i rozwój regionalny.  
 

5.   Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej 
Projektowane rozporządzenie nie jest objęte prawem Unii Europejskiej. 

 


